207
D
 7
.1
26
.0
/0
4.

  Spannung (24, 48
  110, 220 Volt)
2. TYPENsCHLÜssEL
2.1 KOMPLETTFiLTER
ANMERKUNG
Die Angaben in diesem Prospekt beziehen sich auf die beschriebenen
Betriebsbedingungen und Einsatzfälle.
Bei abweichenden Einsatzfällen und/oder Betriebsbedingungen wenden Sie sich
bitte an die entsprechende Fachabteilung.
Technische Änderungen sind vorbehalten.
 Filtertechnik GmbH
Industriegebiet
D-66280 sulzbach/saar
Tel.: 0 68 97 / 509-01
Telefax: 0 68 97 / 509-300
Internet: www.hydac.com
E-Mail: filter@hydac.com
3. ABEssUNGEN
Bau-
größe
Aus-
führung
Filter-
feinheit
[µm]
Filter-
material
Ergänzende
Angaben
0161
0241
0261
0281
RD =
Rücklauf-
element für
Druckfilter
BN4HC:
3, 5, 10, 20
MM:
8, 10, 15
BN4HC
MM
B3.4 =
mit Bypassventil
(Öffnungsdruck 3,4 bar)
B6 =
mit Bypassventil
(Öffnungsdruck 6 bar)
KB =
ohne Bypassventil
2.2 ERsATZELEMENT
Typ Ansprech-
druck
Ausführung der
Verschmutzungs-
anzeige*
Änderungs-
zahl
Ergänzende
Angaben
VM 5 =
Standard
5 bar
W = keine
  Möglichkeit
B = optisch
C = elektrisch
D = optisch/
  elektrisch
.x =

  Spannung (24, 48
  110, 220 Volt)
2. TYPENsCHLÜssEL
2.1 KOMPLETTFiLTER
ANMERKUNG
Die Angaben in diesem Prospekt beziehen sich auf die beschriebenen
Betriebsbedingungen und Einsatzfälle.
Bei abweichenden Einsatzfällen und/oder Betriebsbedingungen wenden Sie sich
bitte an die entsprechende Fachabteilung.
Technische Änderungen sind vorbehalten.
 Filtertechnik GmbH
Industriegebiet
D-66280 sulzbach/saar
Tel.: 0 68 97 / 509-01
Telefax: 0 68 97 / 509-300
Internet: www.hydac.com
E-Mail: filter@hydac.com
3. ABEssUNGEN
Bau-
größe
Aus-
führung
Filter-
feinheit
[µm]
Filter-
material
Ergänzende
Angaben
0161
0241
0261
0281
RD =
Rücklauf-
element für
Druckfilter
BN4HC =
003, 005,
010, 020
MM =
008, 010,
015
BN4HC =
Betamicron®
MM =
Mobilemicron
B3.4 =
mit Bypassventil
(Öffnungsdruck 3,4 bar)
B6 =
mit Bypassventil
(Öffnungsdruck 6 bar)
KB =
ohne Bypassventil
2.2 ERsATZELEMENT
Typ Ansprech-
druck
Ausführung der
Verschmutzungs-
anzeige*
Änderungs-
zahl
Ergänzende
Angaben
VM 5 =
Standard
5 bar
W = keine
  Möglichkeit
B = optisch
C = elektrisch
D = optisch/

V  FPM-Dichtungen
W  geeignet für HFA- und HFC-Emulsionen
2. TYPENsCHLÜssEL (gleichzeitig Bestellbeispiel)
2.1 KOMPLETTFiLTER
0160 D 010 BN4HC /-V
Baugröße
0035, 0055, 0160, 0240, 0260, 0280
Ausführung
D
Filterfeinheit in µm
BN4HC, BH4HC: 003, 005, 010, 020
W/HC:    025, 050, 100, 200 (nur LPF 160, 240, 260, 280)
Filtermaterial
BN4HC, BH4HC, W/HC
Ergänzende Angaben
V, W (Beschreibungen siehe Pkt. 2.1)
2.2 ERsATZELEMENT
2.3 ERsATZVERsCHMUTZUNGsANZEiGE VM 5 D . X /-L24
Art der Anzeige
VM Differenzdruckmessung bis 210 bar Betriebsdruck
VL Differenzdruckmessung bis 50 bar Betriebsdruck (nur in Verbindung mit der Anzeige "BF")
Ansprechdruck
5 Standard 5 bar, andere auf Anfrage (Standard 2 bar bei Anzeige "BF")
Ausführung (siehe Pkt. 2.1)
Änderungszahl
X es wird immer der aktuellste Stand der jeweiligen Type geliefert
Ergänzende Angaben
L..., LED, V, W (Beschreibungen siehe Pkt. 2.1)
307
D
 7
.1
14
.4
/0
4.
11
3. FiLTERAUsLEGUNG /
DiMENsiONiERUNG
Der Gesamtdruckverlust eines Filters
bei einem bestimmten Volumenstrom
Q besteht aus Gehäuse-∆p und
Element-∆p, und ermittelt sich wie
folgt:
∆pGesamt = ∆pGehäuse + ∆pElement
∆pGehäuse = (siehe Pkt. 3.1)
∆pElement = Q  •   SK*   •  Viskosität
   1000          30
  (*siehe Pkt. 3.2)
Eine komfortable Auslegung ohne
Rechenaufwand ermöglicht unser
Filterauslegungsprogramm, das wir
Ihnen gerne kostenlos zusenden.
NEU: Auslegung online unter
3.1 ∆p-Q-GEHÄUsEKENNLiNiEN
iN ANLEHNUNG AN isO 3968
Die Gehäusekennlinien gelten für
Mineralöl mit der Dichte 0,86 kg/dm³
und der kinematischen Zähigkeit
30mm²/s.
Der Differenzdruck ändert sich hierbei
proportional zur Dichte.
3.2 sTEiGUNGsKOEFFiZiENTEN (sK) FÜR FiLTERELEMENTE
Die Steigungskoeffizienten in mbar/(l/min) gelten für Mineralöle mit einer
kinematischen Viskosität von 30 mm²/s. Der Druckverlust ändert sich proportional
zur Viskositätsänderung.
LPF 35, 55
∆p
 [b
ar
]
Q [l/min]